JUIZ DE FORA
PREF E 1 TURA

Memorando n° 5146/2018/SG
18 de junho de 2018

De: José Sóter de Figueirôa Neto
Secretário de Governo
SG

Para: Antônio Almas
Prefeito
GP

Referência: Oficio CM n° 1557/2018
Pedido de Informação n° 0063/2018

Assunto: Pedido de Informação

Em relação ao pedido de informação da Câmara Municipal de Juiz de Fora, a

Prefeitura informa que, segundo a SAU, são estas as empresas licenciadas para a

atividade "serviços funerários e preparação de corpos" no Município: 1) Empresa

Funerária Nossa Senhora da Candelária (matriz e filial) - alvará de localização dentro da

validade; 2) Empresa Funerária Santa Cruz Ltda. (matriz e filial) - alvará de localização

dentro da validade; 3) Funerária Filgueiras Ltda. (matriz e 2 filiais) - alvará de localização

das filiais dentro da validade e da Matriz em processo de renovação; 4) Santa Casa de

Misericórdia de Juiz de Fora - Funerária - alvará de localização em processo de

renovação. Já quanto aos proprietários e sócios, cumpre esclarecer que tais informações

estão registradas e disponíveis a qualquer interessado na Junta Comercial do Estado de

Minas Gerais, onde podem ser solicitadas diretamente por qualquer cidadão, inclusive

pelo próprio vereador.

Atenciosamente,

o é Sóte de Figue rÉia Ne o
Secretário de overno

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 — Juiz de Fora - MG - Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 — 7719 -

sg@pjf.mg.gov.br

	Page 1